
alt neu alt Verwaltung JHA/SchulA akt. Diff. alt Verwaltung JHA/SchulA akt. Diff. alt Verwaltung JHA/SchulA akt. Diff.

bis 18.000 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

bis 25.000 € bis 24.000 € 31,53 €       0,00 € 0,00 € -31,53 € 34,92 €     0,00 € 0,00 € -34,92 € 53,60 €      0,00 € 0,00 € -53,60 €

bis 37.000 € bis 36.000 € 52,42 €       49,28 €         53,20 €         0,78 € 58,27 €     61,77 €         59,13 €         0,86 € 90,84 €      92,19 €         92,19 €         1,35 €

bis 49.000 € bis 48.000 € 86,18 €       81,01 €         87,46 €         1,28 € 95,52 €     101,25 €      96,93 €         1,41 € 149,12 €    151,33 €      151,33 €      2,21 €

bis 61.000 € bis 60.000 € 136,40 €     128,21 €      138,41 €      2,01 € 151,46 €   160,55 €      153,70 €      2,24 € 228,42 €    231,79 €      231,79 €      3,37 €

bis 73.000 € bis 72.000 € 179,47 €     168,70 €      182,12 €      2,65 € 198,16 €   210,05 €      201,09 €      2,93 € 303,02 €    307,50 €      307,50 €      4,48 €

bis 85.000 € bis 84.000 € 221,40 €     208,12 €      224,67 €      3,27 € 243,58 €   258,19 €      247,18 €      3,60 € 381,04 €    386,67 €      386,67 €      5,63 €

über 85.000 € bis 96.000 € 255,26 €     239,95 €      259,03 €      3,77 € 279,66 €   296,44 €      283,80 €      4,14 € 418,38 €    424,57 €      424,57 €      6,19 €

über 96.000 € 255,26 €     264,14 €      293,43 €      38,17 € 279,66 €   336,98 €      322,94 €      43,28 € 418,38 €    457,22 €      457,22 €      38,84 €

alt neu Verwaltung JHA/SchulA Verwaltung JHA/SchulA Diff.

bis 18.000 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

bis 25.000 € bis 24.000 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

bis 37.000 € bis 36.000 € 47,65 €       47,65 €         10,00 €         5,72 €           -4,28 €

bis 49.000 € bis 48.000 € 68,83 €       68,83 €         10,00 €         8,26 €           -1,74 €

bis 61.000 € bis 60.000 € 90,00 €       90,00 €         10,00 €         10,80 €         0,80 €

bis 73.000 € bis 72.000 € 116,48 €     116,48 €      10,00 €         13,98 €         3,98 €

bis 85.000 € bis 84.000 € 148,23 €     148,23 €      10,00 €         17,79 €         7,79 €

über 85.000 € bis 96.000 € 169,40 €     169,40 €      10,00 €         20,33 €         10,33 €

über 96.000 € 180,00 €     180,00 €      10,00 €         21,60 €         11,60 €

alt neu Verwaltung JHA/SchulA Verwaltung JHA/SchulA Diff.

bis 18.000 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

bis 25.000 € bis 24.000 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

bis 37.000 € bis 36.000 € 31,76 €       31,76 €         10,00 €         5,72 € -4,28 €

bis 49.000 € bis 48.000 € 47,65 €       47,65 €         10,00 €         8,26 € -1,74 €

bis 61.000 € bis 60.000 € 63,53 €       63,53 €         10,00 €         10,80 € 0,80 €

bis 73.000 € bis 72.000 € 84,71 €       84,71 €         10,00 €         13,98 € 3,98 €

bis 85.000 € bis 84.000 € 111,18 €     111,18 €      10,00 €         17,79 € 7,79 €

über 85.000 € bis 96.000 € 127,04 €     127,04 €      10,00 €         20,33 € 10,33 €

über 96.000 € 137,65 €     137,65 €      10,00 €         21,60 € 11,60 €

Jahreseinkommen

Vergleich der bisherigen Beitragstabellen (alt) mit den geplanten Beitragstabellen des Verwaltungsvorschlages und des 

Beschlusses des JHA/SchulA für das Betreuungsjahr 2017/2018

Jahreseinkommen

Offene Ganztagsschule (OGS) 2017/2018

Tageseinrichtungen für Kinder

25 Std. 35 Std. 45 Std.

Jahreseinkommen Elternbeitrag

Elternbeitrag

"Schule von 8 bis 1" bzw. "zusätzliche Betreuung 2017/2018

Ferienbetreuung

Ferienbetreuung Der 

Aufschlag 

entspricht 

dem 

Aufschlag 

für die 

optionale 

Ferien-

betreuung 

OGS


